


Februar

"Schweinsbéaggli" in Rotwein geschmort
dazu Gemuse und Kartoffelgratin

Schweinssteak "Walliser Art"
mit Raclette-K&ése und Tomaten tberbacken
dazu kleine Bratkartoffeln mit Rosmarin und Speck

Rindszunge an Kapernsauce nach Grossmutterart CHF
mit hausgemachtem "Harddpfustock™

Kalbsgeschnetzeltes «Zircher Art» CHF
an einer Champignonrahmsauce mit Rosti

Rindfleischwurfel an Pfeffersauce CHF
mit Nudeln und Marktgemtuise

Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien (Intoleranzen) auslésen kdnnen, informieren wir Sie gerne auf Anfrage
Herkunft: wir verwenden Fleisch aus der Schweiz.




Salate

an hausgemachter franzdsischer Salatsauce

Gemischter Salat
hausgemachte gemischte Salate

Panzanella toskanischer Brotsalat
gerostetes Brot, Tomaten, Gurken, Zwiebeln,
Oliven und Parmesanspane

\/orspcise

serviert mit Toast und Butter

Falsche Schnecken
Rindfleischstiicke an Krauterbutter
mit Toaststreifen

SUPPCH

Bouillon mit Ei CHF

Peterliwurzel-Schaumsuppe CHF
mit Crodtons und Rahmhaube

Solothurner Weinsuppe CHF

Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien (Intoleranzen) auslésen kénnen, informieren wir Sie gerne auf Anfrage
Herkunft: wir verwenden Fleisch aus der Schweiz




Pezialitéten

Rindsentrecdte "Café de Braui"” CHF
Rindsentrecote (200 gr) mit Café de Braui Butter

Pommes frites und Mischgemiuise

serviert in der Kupferpfanne, von lhnen am Tisch fertig zubereitet

Schweinskotelett Braui mit Krauterbutter
mit Pommes frites

Kalbsleberli ,,Braui-Art“
mit hausgemachter Rosti

Cordon Bleu (Schwein)
mit Marktgemuise und Pommes frites

Rindsentrecdte 200g
an Gewdrzbuttersauce
mit Pommes frites und Marktgemuise

Rindsfilet 180g
butterzartes Rindsfilet an Gewdurzbutter-Sauce
mit Kartoffelkroketten und Marktgemiise

Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien (Intoleranzen) auslésen kénnen, informieren wir Sie gerne auf Anfrage
Herkunft: wir verwenden Fleisch aus der Schweiz




Késtliches

serviert mit Toast und Butter

Wirziger Hackbraten nach Grossmutterart CHF
mit hausgemachtem Kartoffelstock

Schweinshaxe CHF
mit hausgemachtem Kartoffelstock

Spatzlipfanne - CHF
hausgemachte Spatzli mit Gemuise und Kase

Brauipastetli mit Bratchigeli CHF
mit Erbsli und Raebli

Schweinsschnitzel paniert CHF
mit Pommes frites

Buure Bratwurst an Zwiebelsauce CHF
mit hausgemachter Rdsti

"Fliirwehr-Salat* CHF
mit Cervelat, Kdse und Pommes frites

Braui-Salat CHF
mit Poulet-Streifen, Speck, Champignons und Croutons

Bunter Blattsalat mit Kalbsleber CHF

Blattsalat mit Kalbsleber Provencale
Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien (Intoleranzen) auslosen kénnen, informieren wir Sie gerne auf Anfrage

Herkunft: wir verwenden Fleisch aus der Schweiz




Burger

Rindfleisch-Burger mit Gewtlirzbuttersauce
Salat, Zwiebeln, Tomaten

dazu Pommes frites

plus Kase

plus Speck

Vegi Burger Braui

Schwarzes Brotchen mit Broccoli-Kase-Taler
Curry-Sauerrahm und Granatapfelkernen
Salat, Tomaten, Zwiebeln und Pommes frites

Flammkuchen

Elsasser Flammkuchen CHF
Kase, Speck, Zwiebeln

Flammkuchen spezial
Rohschinken PROSCIUTTO CRUDO MONASTERO,
Ruccola, Zwiebeln und Parmesan

Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien (Intoleranzen) auslosen kénnen, informieren wir Sie gerne auf Anfrage

Herkunft: wir verwenden Fleisch aus der Schweiz.



‘éppis C!’xlgses &

,Braui Pommes* Portion Pommes frites mit Gewlirz CHF

Brauischiblig CHF
mit Brot

"Es Paar“ Rauchwiirstli (warm) CHF

Weisswirste mit Brezel CHF
und sissem Senf

"Braui Palettli" CHF
Dauerwurst, Speck, Schinken, PROSCIUTTO CRUDO MONASTERO
Salami, Knobliwurst, Greyerzer, Brie, Gurken,Zwiebeln und Butter

Pouletflugeli 6 Stk. CHF
mit Pommes frites CHF

Brezel CHF
warmer Brezle mit Salz

Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien (Intoleranzen) auslésen kénnen, informieren wir Sie gerne auf Anfrage
Herkunft: wir verwenden Fleisch aus der Schweiz.




Weine
Gcspritztc Weine

Gespritzter Weisswein stss (mit Citro)
Gespritzter Weisswein sauer (mit Mineralwasser)

Frosccco

Prosecco Spumante DOC
Weine weiss

Pot Yvorne /Waadtland Chasselas
Pot St. Saphorin La Céte /Waadtland Chasselas

Epesses

Cure d’Attalens 2017 “Grand cru Chardonne”
Lavaux /Waadtland Chasselas

Roero Arneis DOC 2015 li. Arneis Piemont
Weine rosé

Primitivo Rosé (ltalien)



Weine rot

Salvagnin Rouge AOC ,Piganot® Gamay und Pinot Noir
Yvorne Rouge Pot du Capitaine Chablais AOC Waadt

Cornalin Du Valais AOC 2017
Cornalin (Schweiz)

Vera de Estenas 2015
Merlot, Tempranillo, Cabernet, Bobal (Spanien)

Los Monteros Crianza Valenzia 2014
Monastrell, Merlot (Spanien)

Carramimbre Ribera del Duero Crianza DO 2015 CHF
Torre Pingén Tempranillo 90% / 10% Cabernet Sauvignon (Spanien)
Ripasso della Valpolicella 2016 DOC- Cantina Valpantena CHF
Rondinella, Corvina Veronese (ltalien)

Lazio Syrah 2017
Syrah Antico Ceppo Lazio IGT (ltalien)

Amarone della Valpolicella 2014
Corvina 70%, Corvinone 15%,Rondinella 15% (Italien)

Primitivo Guise di Manduria 2016

100% Primitivo 6-monatige Barrique-Lagerung (Italien)



Apcro

Aperol Spritz

Crodino (ohne Alc)
Martini Bianco 15%
Ramazzotti Amaro 30%
Cynar 16.5%

Campari Bitter 23%
Appenzeller 29%
Santis Cream 18%
BUndner Roételi 22%
Absinth La Clandestine 66,6%
Pastis le Veritable 45%

SpiritUOscn

Williams Morand 43%

Grappa | Legni Rovere 42%

Grappa Walcher Lagrein 42%

Grappa Walcher Chardonay 42%

Grappa Walcher Goldmuskateller 42%
Grappa GRAPPAGNAC 3 J. Eichen-Fass 40%
Vielle Prune 41%

Calvados 40%

Quittenwasser Humbel 40%

Whisky Gold Label Scotch 40%

Whisky Old Deer Single Malt 40%

Whisky Old Bear Single Malt Smoky 40%
Whisky Gold Bee Liquer 28%

Kirsch 40% / Zwetschgen 40%/ Chrutter 41%
Gambrinus Bierbrand 38%




Drinks

Gordons Gin Tonic 37.5%

Bacardi Rum weiss mit Cola 37.5%
Havana Club mit Cola 40%

Vodka grinl7%, rot 24% oder weiss 40%
Whisky Cola 40%

Most

Ramseier mit Alkohol 4 %
Ramseier ohne Alkohol

Mincral offen

Eistee

Mineral Arkina ohne Kohlensaure
Mineral Rhaztinser mit Kohlensaure
Coca Cola

Rhéaztnser Citro

Rivella blau

Rivella rot

Orangina

Apfelschorle

Schweppes Indian Tonic
Schweppes Bitter Lemon
Orangenjus

Mincral F]aschcn

Arkina mit oder ohne Kohlensaure 50 cl
Arkina mit oder ohne Kohlensaure Liter
Coca Cola Zero 33cl




Warmc Gctré-inkc

Kaffee

Kaffee koffeinfrei
Espresso

Espresso koffeinfrei
Doppelter Espresso
Schale

Cappuccino

Latte Macchiato
Tee div. Aromen

Punsch (Apfel od. Waldbeeren)
Heisse "Schoaai"

K affee mit Schuss

Braui Kaffee (Hausmischung)
Holdrio Hagebuttentee ( Zwetschgenwasser 40%)

Minzentee-Zwetschge (Zwetschgenwasser 40%)

Froschli (Pfefferminztee mit grinem Wodka Wodka 17%)
Kaftee Zwetschaen-lL 1tz (Zwetschaenwasser 40)%)

Kaffee Lutz (Batziwasser 50%)
Kaffee Chriter (Chriter 41%)
Kaffee Fertig (Batziwasser 50%)
Kaffee-Coretto (Grappa)

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF

CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF

alle Preise Inkl 7.7% MwSt.



